
Estado do Ceará

Governooverno MunicipalMunicipal dede GuaraciabaGuarac do Norte

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO
EQUIPE DO PREGÃO

TERMO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

RUBRICA

PROCESSO N.º: TP 024/2023-SEINFRA.

MODALIDADE: TOMADA DE PREÇOS.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS,
SENDO UMA NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS CAMELOS E UMA NA LOCALIDADE DE

LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO NORTE-CE.

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Guaraciaba do Norte reuniu-se para
analisar e classificar as propostas de preços dos participantes habilitados na licitação acima referenciada,
que da sua verificação e análise, foi decidido o seguinte resultado:

EMPRESA(S) CLASSIFICADA(S):

No LICITANTE CNPJ

1. SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA 35.764.462/0001-60

2. CLE ENGENHARIA LTDA

3. RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA
4. A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA

47.590.750/0001-24

07.876.676/0001-92

36.032.485/0001-42

EMPRESA(S) DESCLASSIFICADA(S)Е
NO LICITANTE CNPJ N MOTIVAÇÃO

1. PRACIANO EDIFICAÇÕES E

EMPREENDIMENTOS LTDA

(ANAPP)

15.203.873/0001-79

Sem assinatura do Responsável Técnico,

descumprindo o Subitem 6.3.9. do

Edital

2.

RSMPESSOA LTDA 33.159.524/0001-89
Não apresentou as declarações,
descumprindo o Subitem 6.3.8. do

Edital.

3.

CONSTRUTORA A G LTDA 34.326.829/0001-09

Sem assinatura do Responsável Técnico,
descumprindo o Subitem 6.3.9. do
Edital.

МАРА СOMPARATIVO DE PREÇOS:

1° SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA.

Valor:

R$ 419.231,14

2° A G CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA.
Valor:

- R$ 419.874,05

3° RVP CONSTRUÇÕES & SERVIÇOS LTDA.
Valor:

- R$ 420.904,29

4° CLE ENGENHARIA LTDA.
Valor:

- R$ 422.178,59

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro

CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111

CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.920.294-0



Estado do Ceará

Governo Municipal de Guaraciaba do Note UBRICA
COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO

EQUIPE DO PREGÃO

- O resultado disposto acima teve a colaboração do departamento de engenharia desta
municipalidade na análise das planilhas que compõem as propostas de preços, em
conformidade com o Parecer Técnico constante dos autos do processo licitatório, à cerca da
análise.

- O resultado aqui obtido será divulgado resumidamente no mesmo diário oficial que divulgou
o certame em questão.

Sala da Comissão de Licitação da PREFEITURA DE GUARACIABA DO NORTE, aos 13 de outubro

de 2023.

an
Emanuel Fernando Ribeiro

Presidente da Comissão Permanente

João Batista Aragão

da Comissão deMembro Licitação

de Licitação

Elisiane Camelo de Carvalho

Membrd da Comissão de Licitação

HUBA
CIAR

A  DOT
NO

Avenidaida Monsenhor Furtado n° 55 Centro

CEP: 62.2.380-000 Guaraciciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-215150 (88)36523652-2111

CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.6.920.294-0



Estado do Cea

Governoo MunicipalMunicipal dede Guaraciaba
do Norte

COMISSÃO PERMANETE DE LICITAÇÃO
EQUIPE DO PREGÃO

FL SS
0

RUBRICA

TÍTULO:

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO
ÓRGÃO DEMANDANTE/EXPEDIDOR:

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
DESTINATÁRIO:

- CONTECNICA CARIRI-ORGANIZAÇÃO EMPRESARIAL EIRELI- ME

- SETOR DE IMPRENSA OFICIAL MUNICIPAL
MATÉRIA:

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO
NORTE - Título: AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE

LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e

Serviços Públicos - Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário:
TOMADA DE PREÇOS N°. TР 024/2023-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO
DE EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02 (DUAS) PRAÇAS,
SENDO UMA NA LOCALIDADE DE SANTO ANTÔNIO DOS CAMELOS E UMA

NA LOCALIDADE DE LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE GUARACIABA DO

NORTE-CE. A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das

Propostas de Preços das empresas participantes no processo, decidiu e julgou

CLASSIFICADAS as empresas: SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE

TRANSPORTE LTDA; CLE ENGENHARIA LTDA; RVP CONSTRUÇÕES &

SERVIÇOS LTDA; AGCONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA. empresas

DESCLASSIFICADAS: PRACIANO EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA

(ANAPP); RS M PESSOA LTDA e CONSTRUTORA A G LTDA. - Foi vencedora do

certame a empresa SERFI CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA

- CNPJ N° 35.764.462/0001-60, com o valor global de R$ 419.231,14

(quatrocentos e dezenove mil duzentos e trinta e um reais e quatorze

centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conforme o Art.

109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal N° 8.666/93 - Presidente da Comissão de

Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro.
VEÍCULO DE PUBLICAÇÃO – IMPRENSA OFICIAL/JORNAL:

- DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO (DOM)

- DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO (DOЕ)

- DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO (DOU)

- Jornal "O POVO"
DATA DA VEÍCULAÇÃO:

16/10/2023
LOCAL E DATA:

Guaraciaba do Norte - CE, 13/10/2023
NOME/CARGO/ASSINATURA DO AGENTE PÚBLICO:

Ca
Emanuel Fernando Ribeiro

Presidente da Comissão de Licitação

Avenida Monsenhor Furtado nº 55 - Centro

CEP: 62.380-000 Guaraciaba do Norte - Ceará

Fone: (88) 3652-2150 (88)3652-2111
CNPJ(MF) nº 07.569.205/0001-31 CGF n° 06.920.294-0



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

COMISSAO DE LICITAÇÃO

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE
GUARACIABA DO NORTE - Título: AVISO DE

CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE PREÇOS DE

LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria de

Infraestrutura e Serviços Públicos - Regente: Comissão de
Licitação - Processo Originário: TOMADA DE PREÇOS N°.
TP 024/2023-SEINFRA - Objeto: CONTRATAÇÃO DE
EMPRESA ESPECIALIZADA CONSTRUÇÃO DE 02

(DUAS) PRAÇAS, SENDO UMA NA LOCALIDADE DE

SANTO ANTÔNIO DOS CAMELOS E UMA NA
LOCALIDADE DE LIMOEIRO, NO MUNICÍPIO DE
GUARACIABA DO NORTE-CE. A comissão de licitação
depois de proceder à verificação e análise das Propostas de
Preços das empresas participantes no processo, decidiuе
julgou CLASSIFICADAS as empresas: SERFI
CONSTRUTORA E SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA;

CLE ENGENHARIA LTDA; RVP CONSTRUÇÕES &

SERVIÇOS LTDA; A G CONSTRUÇÕES E SÉRVIÇOS
LTDA. empresas DESCLASSIFICADAS: PRACIANO
EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS LTDA (ANAPP);
RSM PESSOA LTDA e CONSTRUTORA A G LTDA. - Foi

vencedora do certame a empresa SERFI CONSTRUTORA E

SERVIÇOS DE TRANSPORTE LTDA - CNPJ N°
35.764.462/0001-60, com o valor global de R$ 419.231,14
(quatrocentos e dezenove mil duzentos e trinta e um reais e
quatorze centavos). A partir da data desta publicação fica

aberto o prazo recursal conforme o Art. 109, Inciso I, alínea
"b" da Lei Federal N° 8.666/93-

EMANUEL FERNANDO RIBEIRO.

Presidente da Comissão de Licitação

Publicado por:
Paulo Cesar Alves Feitoza

Código Identificador:EB837610

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado

do Ceará no dia 16/10/2023. Edição 3314

A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita

informando o código identificador no site:

https://www.diariomunicipal.com.br/aprece/

RUBRICA



DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE

AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTAS

TOMADA DE PREÇOS № TP 024/2023-SEINFRA

PROPOSTA DE PREÇOS DE LICITAÇÃO

Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços Públicos-

Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N. TP 024/2023-

SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa especializada construção de 02 (duas) praças,

sendo uma na localidade de Santo Antônio dos camelos e uma na localidade de limoeiro,

no município de Guaraciaba do Norte-CE. A comissão de licitação depois de proceder à

verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes no 
processo,

decidiu e julgou classificadas as empresas: Serfi Construtora E Serviços De Trans
porte Ltda;

Cle Engenharia Ltda; Rvp Construções & Serviços Ltda; A G Construções E Serviços Ltda.
E

empresas Desclassificadas: Praciano Edificações E Empreendimentos L
ndimentos Ltda (Anapp); RSM

Pessoa Ltda E Construtora A G Ltda. - Foi vencedora do certame a empresa Serfi

Construtora E Serviços De Transporte Ltda - CNPJ № 35.764.462/0001-60, com o valor

global de R$ 419.231,14 (quatrocentos e dezenove mil duzentos e trinta e um reais e

quatorze centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal conformesta publicação lica aberto o prazo recur
o Art. 109, Inciso 1, alínea "b" da Lei Federal N 8.666/93 - Presidente da Comissão de

Licitacão: Emanuel Fernando Ribeiro.

Guaraciaba do Norte CE, 13 de outubro de 2023

EMANUEL FERNANDO RIBEIRO

Presidente da Comissão de Licitação

TOMADA DE PREÇOS Nº 38/2023-SAS

Unidade Administrativa: Secretaria Municipal dee Assistência Social e Cidadania

Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N. 038/2023-SAS

- Objeto: Contratação de empresa especializada para execução dos serviços de refor
ma da

Secretaria de Assistência Social e Cidadania do município de Guara
ciaba do Norte-CE. -

Data de Abertura: 06/11/2023 - Horário: 08H30M - Local de Realização da Licitação: Setor

le Licitações, na Avenida Monsenhor Furtado, nº 55, Centro, CEP: 62.380-000 - Guaraciaba

do Norte/Ceará Local de Acesso ao Edital: No endereço acima e nos links

https://www.portalmunicipios.com.br/sistema/externo/licita
coes/processo.asp?vEMP_CNPJ

=07569205000131; https://municipios-licitacoes.tce.ce.gov.
br - Funcionamento

do Órgão: SepSegunda à Sexta de 08H às 12H e de 13H às 15H - Presidente da Com
issão de

Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro.

Guaraciaba do Norte - CE, 17 de outubro de 2023

EMANUEL FERNANDO RIBEIRODO RIBEIRO

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE

AVISO DE LICITACÃO

PREGÃO ELETRÔNICO № 2023.10.10.2-SRP

Pregão Eletrônico № 2023.10.10.2-SRP - Julgamento: Menor Preço por Lote

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição complementar
 de brinquedos

infantis para execução do Projeto Natal de Amor, destinados aos aluno
s de 02 anos a 12

anos matriculados na Rede de Ensino Municipal, realizado pela 
Secretaria de Educação

Horizonte-CE. O prazo de cadastramento das Cartas Propo
stas e abertura para análise das

propostas será até às 08h30min do dia 31 de outubro de 2023. O edital poderá ser

adquirido nos endereços eletrônicos www.comprasnet.gov.br
, www.horizonte.ce.gov.br e

www.tce.ce.gov.br a partir da data desta publicação.
 Informações: Na sede da Comissão

Permanente de Pregão, na Av. Presidente Castelo Branco, nº 51
00, Centro, Horizonte/CE

ou tel. (85)3222 0583

Horizonte/CE, 17 de outubro de 2023

DIEGO LUIS LEANDRO SILVA

Pregoeiro Oficial

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO № 2023.09.14.1-SRP

Pregão Eletrônico N 2023.09.14.1-SRP - Julgamento: Menor Preço po

Lote/Grupo. Objeto: seleção de melhor proposta para Registro de Preços
 visando futuras e

eventuais aquisições de material de limpeza, higiene, copa
, cozinha, descartáveis e EPI's,

destinados às diversas Secretarias do Município de Horizonte/CE. O prazo de

cadastramento das Cartas Propostas e abertura pa
lise das propostas será até às

08h30min do dia 01 de novembro de 2023
. O edital poderá ser adquirido nos endereç

os

eletrônicos www.comprasnet.gov.br, www.horizonte.ce.gov.br e www.tce.ce.gov.br a partir

da data desta publicação. Informações: Na sede da Comissã
o Permanente de Pregão

Av. Presidente Castelo Brancoastelo Branco, nº 5100, Centro, Horizonte/CE ou tel. (85)3222 0583.

Process

PREFEITURA

Horizonte/CE, 17 de outubro de 2023

FRANCISCA JORÂNGELA BARBOSA ALMEIDA

Pregoeira Oficial

MUNICIPAL DE ICAPUÍ

AVISO DE CREDENDIAMENTO

CREDENDIAMENTO N°. 2023.10.11.01

Administrativo N. 044/2023

O Município de Icapuí, Estado do Ceará, por meio
Cultura e

Turismo, situada na Av. Jardim Paraíso, SN, Centro Icapuí-CE - CEP: 62.810-000, torna

público que cebendo as inscrições exclusivamente pelo site www.icapui.ce.gov.br,

a partir do dia 19 a 31 de outubro de 2023 até às 23h59 (vinte e
 três horas e cinquenta

nove minutos), para Credenciamento de interessados em integrar o Banco de

Pareceristas para, preenchidos os requisitos necessários e sendo convocados, prestar

serviços de análise e emissão de parecer(es) a respeito de projetos in
scritos em editais e

chamamentos públicos oriundos da implementação da Lei Paulo Gustavo no Município 
de

Icapuí. O Edital de Credenciamento e seus anexos estarão disponíveis no site:

www.icapui.ce.gov.br e na sede da Secretaria de Administração e Finanças.

Icapuí-CE, 17 de outubro de 2023

RIANA JÉSSICA DA ROCHA ARAÚJO

ISSN 1677-7069 N 198, quarta-feira, 18 de outubro de 2023

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2023.10.09.01

Processo № 043/2023

aoRUBRICAO Município de Icapuí, comunica aos interessados que fará realizar licita

na modalidade Pregão Eletrônico nº 2023.10.09.01, do tipo Menor Preço Por Lote para

contratação de empresa especializada na prestação de serviço de reforma

bancos/poltronas dos ônibus e micro-ônibus pertencentes à frota municipal de

transportes escolar, através da Secretaria de Educação do município de Icapuí. Envi

das propostas poderá ser feito das 11h00min do dia 19/10/2023 até às 10h59min

dia 30/10/2023. Início da Sessão Pública virtual será às 11h00min do dia 30/10/2023.

(Horário de Brasília). A retirada do edital e sessão está disponível no endereço

eletrônico www.icapui.ce.gov.br e https://bnc.org.br/. Informações na sala da Comissão

Permanente de Licitação, de segunda a sexta-feira das 07h30min às 13h30min. (Horário

Local). Informações poderão ser obtidas, através do e-mail:

pregaoeletronicopmi@gmail.com.

Icapuí-CE, 17 de outubro de 2023.

ANA QUELI DE CASTRO SILVA COSTA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ICÓ

AVISO DE ADIAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO N№ 13.009/2023 - PERP

O Pregoeíro torna público que a licitação do tipo menor preço por Lote, cujo

objeto: Registro de preço para futuras e eventuais aquisições de materíal didático e

paradidático, para atender a demanda de alunos e professores das creches, educação

infantil e ensino fundamental da rede municipal de ensino, junto a secretaria da educação

do município, inicialmente com as datas a seguir: Início do recebimento das 
propostas: das

08h do dia 09/10/2023; 2. Fim do recebimento de propostas: às 08h do dia 26/10/2023;

3. Abertura e Julgamento das propostas: das 08:01h às 08:59h do dia 26/10
/2023; 4. Início

da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia 26/10/2023, passará para as segui
ntes datas:

Início do recebimento das propostas: das 08h do dia 18/10/2023; Fim do rec
ebimento de

propostas: ás 08h do dia 01/11/2023; Abertura e julgamento das propostas: das 08:01h

08:59h do dia 01/11/2023 e Início da sessão de disputa de preços: ás 09h do dia

01/11/2023 em virtude da necessidade de alterações no edital, conforme adendo, maiores

informações na sala da Comissão de Licitação, situada à Rua Francisca Alves d
e Moraes,

s/n, 1º andar, Gerência, Icó/CE, das 07:30h ás 11:30h ou pelo telefone (88) 99300-1896 e

no endereco eletrônico www.bll.org.br -"Acesso Identificado no link - acesso público" e no

portal de licitaçoes www.tce.ce.gov.br.

PETRUS BARBOSA DE LIMA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IGUATU

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 2023.10.03.01-PMI-DIVERS
AS

Objeto: Contratação dos serviços continuados de locaç
ão de licenca de uso de

programas de informática (software) para os Sistemas 
de Contabilidade Municipal SIAFIC,

de Gestão Administrativa Financeira, de Licitação, Portal da Transparência, de Al
moxarifado

Web, de Controle Patrimonial e Sistema Compras, para supr
ir as necessidades das Diversas

Secretarias deste Município, conforme especificações constan
tes no Termo de Referência.

Modalidade: Pregão Presencial Nº 2023.10.03.01-PMI-DIVERSAS. Data da S
essão: 31 de

Outubro de 2023, a partir das 08h30min. Edital e Local: Rua Guilhardo Gomes
 de Araújo,

S/N°, Esplanada II

Iguatu-CE, 17 de Outubro de 2023
JOSÉ CLAUDIANO PINHEIRO

Presidente da CPL

EXTRATO DA ORDEM DE SERVIÇOS

CONCORRÊNCIA PÚBLICA INTERNACIONAL N 2023.02.06.01-PMI-SEINFRA

UNIDADE GESTORA: Secretaria de Infraestrutura-SEINFRA,NFRA, faz publicar o extrato resumido

da Ordem de serviço firmado com a empresa: BARBOSA CONSTRUCOES E SERVICOS LTDA,

com sede a Rua Vicente Favel 5. Bairro Centro, CEP: 63.300-000, Lavras daCentro, CEP

Mangabeira-CE, inscrita no CNPJ sob o nº 41.332.445/0001-56, ne
ste ato representado pela

Srla). aria Barbosa, doravante denominado de "Contratado". FUNDAMENTO

LEGAL: Processo administrativo de Licitaçãoão nana ModalidadeModalidade de Concorrência Pública

Internacional № 2023.02.06.01-PMI-SEINFRA, regulamentado pela Lei Federal N 8.666, de

21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores e, ainda, n
a proposta de preços da

contratada. OBJETO: Contratação de empresa de engenhari
a para construção 7 (sete)

campos de futebol tipo "ARENINHA" a serem implantados no munic
ípio de Iguatu. VALOR

CONTRATADO: R$ 2.492.549,06 (Dois Milhões, Quatrocentos e Noventa e Dois Mil,

Quinhentos e Quarenta e Nove Reais e Seis Cent
avos). PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de

vigência do con 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura do

instrumento contratual, DATA DA ASSINATURA DO C
ONTRATO: :0808 dede Agosto de 2023.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: nº 1301-154510030.1.099 e ELEMENTO DE DESPESAS

4.4.90.51. SIGNATÁRIO: Paulo Cezar Rocha Pinto (Secretário 
de Infraestrutura). Iguatu-CE,

04 de Outubro de 2023

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITINGA

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Extrato da Ata de Registro de Preços Nº 2023.0
8.29-01. Partes: Prefeitura Municipal de

Itaitinga, através da Secretaria de Educação e a Empresa:esa: Alfa comercio de livros e serviços

LTDA. CNPJ: 27.726.248/0001-90 Vencedora do lote único com valor global DE RS

621.250,00 (seiscentos e vinte e um mil e duzentos e cinquenta reais). Objeto: Regist
ro de

Preço para futura e eventual aquisição de material pedagógico voltado ao tema da inclusão

e educação especial, tudo do processo licitatório Pregã
o Eletrônico Nº 2023.08.29-01PE, no

qual restaram classificados em primeiro lugar os licitantes Signatários. Fundamentação

legal: Processo de Licitação,legal: Processo de Licitação, na modalidade Pregão Eletrônico tombado sob o №

2023.08.29-01PE, sujeitando-se as partes às normas constantes da lei N 8.666/93 de

21.06.93 e suas alterações, e da Lei 10.520, de 17/07/2002. Vigência: 12 (doze) Meses.

Data: Itaitinga-CE, 17 de outubro de 2023. Signatários: Maria Goretti Martins 
Frota

Alcioneida Xavier dos Santos.Secretária de Cultura e Turismo

Este documento pode ser verifhicado no endereço eletrnir 23101800290
http://www.in.gov.b

290
/08/2001,

Públ casil



22

Torns poblice quva Russ CONSTRUCAO DE ESCOLA DE

SECRETARIA DE EDUSIDADE,NOVA RUSSAS CEARA

O PREGÃO ELETRONICO N 5-PE006/2023.
adastamentodabre Registr
ealizar Castração de pío de Nova Russas-CE DATA

DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: 31 DE OUTUBRO DE 20

1388, C
chtp://ikitacnes tee.re govbrs ou

CAIXA MINISFAZENDA

Edital de Le

CAIXA
STERIO DA

DA CAMAR

eilão Público

DADES

LOCAÇÃO DE

o REGIST

DNIT MINISTERIO DOS

LICITAÇÃO
0/2023-03

-DNIT, alraveS

5.necer

bra no

hora

Informa

www.dnit.gov.br. Ma

PREGAC ELETRONICO

ASSINA PELA

QUARTA-FEIRA

FLS

C
O
M

abertura 06 de navembro

de 2023, às 9h. Ga interessados poderão
wwwtce.ce.goubr. Maicres

rara daa n 4s 12h. Esciarecimen

ESTADO DO CEARA -PREFEITURÔNICO N° 2023.09
bluco que fora concluido o julgamento

Elstronice 2023.09edora junto so lote01: Preus Cantoiras Eirel, as

otes0 03.oDe eroutencioPars fratores Firell vencedera do lote 05, por ferem
ral às exigências do Edital Convo

das 8h as 12h. ou ainda através da plataform goeiro

de Municipio.

CIABA DO NORT

LICITAÇÃO TOMADА

da Comisoãe

TADO DO CEARÁ - PREFEITURA DE VA

Al do Estado do

nabertura marcada para

devarzeaategrece.com.br.

9 9839-7074.Várzoea Alegre/CE, 17 de outubro de

idade A

0 NORTE/CE

-PREFEITUR

Unidad

SEINFR

Cuaracian

imentos Lida (Anaрp).

CNPJ N° 35.764.462/0001

Federal N° 8.666/93 - Fresidente da Co

missão de Lic

NORTE-AVISO

tas de p
articipantes no

a: Aqua

de R$ 594.992,86 novecentos e

blicação.lica

o. Quaracia

ba do Norte/CE. 16/19/2023. Emanuel Fernan
Comisslo

A PUBLICAÇÃO LEGA
DA SUA EMPRESA

COM SEGURANÇA E ALCANCE

COMPROVADOS NO O POVO

O POVO o jomal do Ceara com grande circulação
ada pelo IVC Brasil e platafo

080 pero - Bre

de bafenco con a gente nas plat

impresso e digital. E rapido e

"IVC; Instituto Verificador de Com

MADADE PREGO

Para saber mais, entre em cont

(85) 3255-6020
DITAL ou midialegal@opovo.com.br OPOVO



112 DIÁRIO OFICIAL DO ESTADO | SÉRIE 3 | ANO XV N°195 | FORTALEZA, 18 DE OUTUBRO DE 2023

Estado do Ceará - Prefeitura Municipal de Pereiro - Secretaria de Agricultura. A Comissão de Licitação de Pereiro/CE, comunica aos interessados

resultado da fase de habilitação referente à Carta Convite N° 02.10.01/2023, cujo objeto é a aquisição de caixas d'água, conforme especificações em anexо

junto a Secretaria de Agricultura do Município de Pereiro/CE. Habilitadas: 01. J A Atacadista LTDA - ME, CNPJ N° 48.052.851/0001-04, com resssalva

visto que a licitante apresentou o item 3.4.2.1.2 vencida em 08/10/2023, mas visto que apresentou e declarou ser ME/EPP, onde usufrui dos beneficios da Lei
n.123/06, 02. P H Fernandes Guedes LTDA - Lorynho Guedes, CNPJ N° 10.206.387/0001-90, 03. L F de Queiroz Silva-ME (Depósito São Miguel), CNPJ
N° 02.227.469/0001-93, 04. Aquino e Aquino Construções LTDA, CNPJ N° 07.643.591/0001-64, 05. DL V Distribuidora-ME, CNPJ N° 32.406.246/0001-
54. Inabilitadas: 01. Ítalo Henrique de Aquino Saldanha-ME, CNPJ N° 13.291.902/0001-76, 02. СJ Projetos e Engenharia, CNPJ N° 22.892.840/0001-49,
03. Tiago Cardeno de Lima-ME, CNPJ N° 35.344.516/0001-38, 04. Oneria ALVES de Lima Uchoa-ME, CNPJ N° 02.439.680/0001-70. 05. J. M. Uchoa

Junior & Cia LTDA, CNPJ N° 46.730.051/0001-70. Tudo conforme Ata de Julgamento. A Comissão de Licitação declara aberto o prazo recursal conforme

prevê o Art. 109, inciso I, Alínea "a", § 6º da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores. O Presidente da CPL comunica que caso não haja recurso, desde já
fica marcada abertura dos envelopes Propostas de Preços para o dia 23 de Outubro de 2023, às 08:00 horas. Pereiro-CE, 17 de outubro de 2023. Ermilsonivetopes r
dos Santos Queiroz – Presidente da CPL.

Sindicato dos Empregados no Comercio de Fortaleza, Aquiraz, Eusebio, Beberibe, Cascavel e Pindoretama - Edital de Convocação para Alteração
Estatutária-Ampliar a Base de Representação para incluir os Trabalhadores e Trabalhadoras do Setor de Supermercado Varejista na Base de
Representação dos Municípios de Aquiraz, Eusebio, Beberibe, Cascavel e Pindoretama-O Sindicato dos Empregados no Comercio de Fortaleza, Aquiraz,
Eusébio, Beberibe, Cascavel e Pindoretama, entidade sindical de primeiro grau, inscrita sob o CNPJ nº 07.343.452/0001-15, com fulcro no art. 4º da Portaria

MTE, nº 3.472, de 04/10/2023, CONVOCA através do presente edital, toda a sua categoria de empregado(a)s no comércio varejista e atacadista de gêneros
alimentícios de Aquiraz, Beberibe, Cascavel, Eusébio e Pindoretama/CE, entendendo como tais os empregados em supermercados, mercearias, mercadinhos e

lojas de conveniência, bem como toda a categoria de empregado(a)s no comércio varejista e atacadista de gêneros alimentícioscios dosdos Municipios de AQUIRAZ,
EUSEBIO, BEBERIBE, CASCAVEL E PINDORETAMA para participar da assembleia geral extraordinária a ser realizada no dia 09/11/2023, às 18h, na Rua

Carmelita Rebouças, nº 122-Pedras, CEP 61.760-000, Municipio de Eusébio/CE, com a primeira convocação às 18h e segunda convocação às 18h30min,
com qualquer número de trabalhadores presentes. A Assembleia Geral Extraordinária tem a finalidade de alterar o Estatuto Sindical com a ampliação da base
de representação dos Municípios de Aquiraz, Eusébio, Beberibe, Cascavel e Pindoretama, a partir daa incinclusão de trabalhadores e traballtrabalhadoras do setor de

supermercado varejista e atacadista de gêneros alimenticios. Fortaleza/CE, 18.10.23. Sebastião Costa do Nascimento -Presidente do Sindicato.

ESTADO DO CEARÁ – CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTEE -- AA COMISSÃO DE LICITAÇÃO DA CÂMARA MUNICIPAL DE

JUAZEIRO DO NORTE, LOCALIZADA NA RUA MANOEL PIRES Nº 471, BAIRRO JOSÉ GERALDO DA CRUZ, CEP: 63.040-660, JUAZEIRO DO
NORTE. COMUNICA AOS INTERESSADOS QUE NO DIA 06 DE NOVEMBRO DE 2023, ÀS 10:00 HORAS, ABRIRÁ LICITAÇÃO NA MODALIDADE

TOMADA DE PREÇOS N° 008/2023-CMJN, CUJO OBJETO É A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA NA IMPLANTAÇÃO E
CESSÃO DE LICENÇA DE USO DE DIVERSOS SISTEMAS, SENDO: SISTEMA DIGITAL DE PRESENÇA E DE VOTAÇÃO; SISTEMA DE
USO DE PLATAFORMA TECNOLÓGICA COMPOSTA DE SOFTWARE WEB COM UMA PÁGINA INSTITUCIONAL RELACIONADA АО

COMBATE DE VIOLÊNCIA CONTRA A MULHER; SISTEMA DE GERENCIAMENTO E CONTROLE, MANUTENÇÃO E ASSESSORIA DO
PORTAL OFICIAL; SISTEMA DE PROTOCOLO ELETRÔNICO E SISTEMA DE CARTA DE SERVIÇOS COM E-MAIL INSTITUCIONAL,

E-SIC E OUVIDORIA, PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE-CE, NO ENDEREÇO
ACIMA, NO HORÁRIO DE EXPEDIENTE AO PÚBLICO, OU PELO PORTAL DO ТCE-СЕ: HТTPS://MUNICIPIOS-LICITACOES.TCE.CE.GOV.A, NO
BR/E AINDA PELO SITE MUNICIPAL: HTTPS://CAMARAJUAZEIRO.CE.GOV.BR/ JUAZEIRO DO NORTE-CE, 17 DE OUTUBRO DE 2023.
ANTÔNIO VIEIRA NETO. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE JUAZEIRO DO NORTE.

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - AVISO DE CLASSIFICAÇÃO DE PROPOSTA DE

PREÇOS DE LICITAÇÃO – TOMADA DE PREÇOS Nº. ТР 024/2023-SEINFRA. Unidade Administrativa: Secretaria de Infraestrutura e Serviços

Públicos-Regente: Comissão de Licitação - Processo Originário: Tomada de preços N°. TP 024/2023-SEINFRA - Objeto: Contratação de empresa
especializada construção de 02 (duas) praças, sendo uma na localidade de Santo Antônio dos camelos e uma na localidade de limoeiro, no municipio de
Guaraciaba do Norte-CE. A comissão de licitação depois de proceder à verificação e análise das Propostas de Preços das empresas participantes no processo,

decidiu e julgou classificadas as empresas: Serfi Construtora E Serviços De Transporte Ltda; Cle Engenharia Ltda; Rvp Construções & Serviços Ltda; A G

Construções E Serviços Ltda. empresas Desclassificadas: Praciano Edificações E Empreendimentos Ltda (Anapp); RS M Pessoa LtdaRSM Pessoa Ltda E Construtora A G

Ltda. - Foi vencedora do certame a empresa Serfi Construtora E Serviços De Transporte Ltda - CNPJ N° 35.764.462/0001-60, com o valor global de RS
419.231.14 (quatrocentos e dezenove mil duzentos e trinta e um reais e quatorze centavos). A partir da data desta publicação fica aberto o prazo recursal
conforme o Art. 109, Inciso I, alínea "b" da Lei Federal N° 8.666/93 - Presidente da Comissão de Licitação: Emanuel Fernando Ribeiro. Guaraciaba do
Norte - CE, 13/10/2023 - Emanuel Fernando Ribeiro - Presidente da Comissão de Licitação.

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE ŞENADOR ŞÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA DE

CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1306.01/2023,

RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1306.01/2023: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE CULTURA E

TURISMO; DOTAÇÃO ORCÃO ORCAMENTÁRIA: 1301.13.392.0130.2.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVAS DO

MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "ZÉ CANTOR“ A SER REALIZADO

NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2023, COM DURAÇÃO 02:00 HORA, EM SENADOR-CE, PARA O ANIVERSÁRIO DE 66 ANOS DE EMANCIPAÇÃO
POLÍTICA DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.; PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023;

CONTRATADA: ICZ GRAVAÇÕES, PARTICIPAÇÕES E ENTRETENIMENTOS LTDA ASSINA PELO CONTRATADA: ANTONIO ISAIAS PAIVA
DUARTE E CARLOS ARISTIDES ALMEIDA PEREIRA. ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIA DE OLIVEIRA DE MORAIS; VALOR: RS

80.000.00 (OITENTA MIL REAIS): SENADOR SÁ(CE), 22 DE JUNHO DE 2023 ANTÔNIA DE OLIVEIRA DE MORAIS ORDENADORA DE

DESPESAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA
DE CULTURA E TURISMO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N°
1306.02/2023, RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 1306.02/2023: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE
CULTURA E TURISMO; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 1301.13.392.0130.2.056 - MANUTENÇÃO DAS ATIVIDADES CULTURAIS E FESTIVAS
DO MUNICÍPIO ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DE SHOW DA BANDA "DESEJO DE MENINA" A SER
REALIZADO NO DIA 23 DE AGOSTO DE 2023, COM DURAÇÃO 02:00 HORAS, EM SENADOR-CE, PARA O ANIVERSÁRIO DE 66 ANOS DE
EMANCIPAÇÃO POLÍTICA DO MUNICÍPIO, ATRAVÉS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO.; PRAZO DE DURAÇÃO: ATE 31 DE
DEZEMBRO DE 2023; CONTRATADA: YARA TCHE E ALESSANDRO EVENTOS LTDA ASSINA PELO CONTRATADA: YARA WASHINGTON

DA CRUZ E ALESSANDRO ÂNGELO DA COSTA. ASSINA PELO CONTRATANTE: ANTÔNIA DE OLIVEIRA DE MORAIS; VALOR:
R$ 140.000,00 (CENTO E QUARENTA MIL REAIS): SENADOR SÁ(CE), 222 DEDE JUNHO DE 2023 ANTÔNIA DE OLIVEIRA DE MORAIS

ORDENADORA DE DESPËSAS DA SECRETARIA DE CULTURA E TURISMО

ESTADO DO CEARÁ - PREFEITURA MUNICIPAL DE SENADOR SÁ - EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL A SECRETARIA
DE EDUCACÃO DO MUNICÍPIO DE SENADOR SÁ TORNA PÚBLICO O EXTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL N° 1907.01/2023,
RESULTANTE DA INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N° 1907.01/2023: UNIDADE ADMINISTRATIVA: SECRETARIA DE EDUCAÇÃO;
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 0402.12.365.0128.2.021 - FINCIONAMENTO DA REDE DEDE ENSINOENSINOIINFANTIL CRECHE-FUNDEB ELEMENTO
DE DESPESA: 33.90.39.00 OBJETO: CONTRATAÇÃO DA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE APRESENTAÇÃO DE SHOW ARTÍSTICO/
CULTURAL DO HUMORISTA SELMA DE NIETA, A SER REALIZADO NO DIA 03 DE AGOSTOOSTO DEDE 2023,2 NO ENCERRAMENTO DA JORNADA

PEDAGÓGICA 2023.2 NO CLUBE ANEXO DA EMEF. NOSSA SENHORA DO AMPARO JUNTO A SECRETARIA DE EDUCAÇÃO DO MUNICÍPIO
DE SENADOR SÁ/CE; PRAZO DE DURAÇÃO: ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE 2023; CONTRATADA: JEORGE LUIZ DA SILVA ASSINA PELO
CONTRATADA: JEORGE LUIZ DA SILVA. ASSINA PELO CONTRATANTE: THOMAZ BALBINO DA SILVA; VALOR: R$ 10.000,00 (DEZ

MIL REAIS); SENADOR SA(CE), 25 DE JULHO DE 2023 THOMAZ BALBINO DA SILVA ORDENADOR DE DESPESAS DA SECRETARIA DE
EDUCAÇÃO

RUBRICA

FSC

MISTO

Papel produzido
partir de fontea
responsáivels

SC C126031


